2

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О лишении неприкосновенности члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации

Арашукова Рауфа Раулевича и даче согласия на его задержание,

привлечение в качестве обвиняемого, производство обыска

в его жилище, применение меры пресечения

в виде заключения под стражу

Рассмотрев представление Генерального прокурора Российской Федерации о даче согласия на лишение неприкосновенности члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации Арашукова Рауфа Раулевича, его задержание, привлечение в качестве обвиняемого, производство обыска в его жилище, применение меры пресечения в виде заключения под стражу, в соответствии с частью 2 статьи 98 Конституции Российской Федерации и со статьей 20 Федерального закона "О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации" Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации  постановляет:

1. Лишить неприкосновенности члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации Арашукова Рауфа Раулевича и дать согласие на его задержание, привлечение в качестве обвиняемого, производство обыска в его жилище, применение меры пресечения в виде заключения под стражу.

2. Направить настоящее постановление Генеральному прокурору Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
Председатель
Совета Федерации
Федерального Собрания
Российской Федерации

В.И. МАТВИЕНКО

Москва
30 января 2019 года

№ 19-СФ

FF595.doc   645
FF595.doc   645